
Palučiny 2022 

Kdo zaváhá, nepojede! 

42. ročník letního tábora Palučinské šachové školy opět registruje malé šachisty jak na běžícím 
páse. Byť je uzávěrka přihlášek až na konci května, více než polovina míst je již obsazena. 

 

Tradiční dětský tábor, který letos už pošesté naleznete v Ráji u Letohradu, se chystá na další 
velkolepý ročník. Z celé republiky se sem sjedou šachisté ve věku sedmi až sedmnácti let, aby 
spolu od 24.7. do 7.8. strávili nezapomenutelných čtrnáct dní. Kostrou tábora bude jako vždy 
vážný turnaj, který bude hrán v sedmi uzavřených skupinách, jejichž složení se rozhodne hned na 
začátku rozřazovacím rapidem. Tyto turnaje se budou také započítávat do národního Ela, ale pro 
zpestření o prostředním víkendu všechny čeká bleskový Memoriál Petra Macha, ve kterém budou 
děti mít možnost se utkat i s některými z vedoucích. Hlavní vzdělávací složkou pak budou rozbory 
odehraných partií a přednášky v malých skupinkách přizpůsobených výkonnosti táborníků. 



 

Kromě pestrého šachového programu, z něhož bude stejně jako loni část živě přenášena pomocí 
online šachovnic, čeká účastníky i mnoho her v krásné okolní přírodě. Obyčejnou kopanou a 
přehazovanou doplní LARP, tedy live action role playing, ve kterém se z českých vísek stane 
království Qamor a z řady vedoucích mocní kouzelníci. Jak se v Qamoru dětem povede bude 
možno sledovat v YouTube kanálu Palučinské šachové školy i na jejím facebooku. Kdo už tedy ví, 
že tenhle tábor zní jako ta pravá věc právě pro něj, ať honem vyplní přihlášku! 

Za Palučinskou šachovou školu z.s. 
Aranka Hrušková 

 


